15 Januar. Salutem cum ho11ore ac arnicicie continuum incrementum. Prudentes et 
circumspecti viri, domini ac vicini hononmdi. Expon,it nobi.s his ido11eus vir Antho­
nius, exhibitor presencium, quomodo his temporil'J.us elnpsis tres boves suos et 
t1nam vaccam de pascuis furassent, nune de negocio isto iste Anthonius, comman­
sor noster, audivisset ab aliquibus hominibus l!ltÎ r.utes fstorum suprascriptorum 
huc ad civitatem vestram aliqui vVolachi conduxissent causa vendicionis, nune 
vero ex \,Volakhiis unum detinuernmus, per fideiussorernque idem extitit. Idem 
\i\T olakhws sic asserit q uod loham1i Thymar precio condigno vendidisset, sed non 
fuissent ille c1.1tes, neque coloris illius fuisse11t; dicit edam (tllod cutes fuissent sicce, 
nominanter saginate; de qurbus edam noster opidaneus ore suo Vestre Domina­
cioni retullerit. De quib1.1s ortamur Vestras Dominaciones et Amicicias ut vestrntn 
condvem Iohannem Thymar animose examinetis. et testetur fide mediante qualiter 
fuisset istud negocium, et cuius coloris fuissent predicte cutes nobis in literis ves­
tris rescribere debeatis, ob rectum nostre ampHoris intuitum. Valeant Vestre Do­
minaciones. Ex Dees, feria secunda proxima ante festum Anthonii Confeşsoris, 

armo Domi11i millesimo q11inge11tesimo nono. 

I ade.:c et iurati cives de Dees, 
pronipti ad omnia vota V. D., et ceteut. 

lVo:] Prndentibus et circumspectis illldici et iuratis civibus de Byztricia, 
dominis et amicis vicinisque peroptimis, et cetera1 presententur. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

CCCXLVII. 
Bucu i·eşti, Mihnea-Vodă al Ţerii-Româneşti ci'ltre Braşoveni, despre reclamaţiile de 

1509
• plată al_e unui Turc. rn Ianuar. · .· 

Circumspecti vicini et amici nobis honorandi. Allate nobis fuerunt litere 
Magnifici domini Vaivode transylvanensis pro parte Vestrarum Circumspeccionum, 
necnon castellani nostri de Poynar, quomodo idem castellanus noster miilasset 
Vestras Circumspecciones quod, si cuidam Turco, nomine Mehmetb, gener Petrii 
doctoris, satis non fecednt, extunc idem castcllanus noster sufficienda pignora pro 
eodem recipiet. Co11stat enim Vestris Ci,rcumspecdonibus quod quicumc1ue veniunt 
ad nos, de quacumque parte, cuilibet satisfoccio11em et iust iciam impendimus. Is 
autem Turcus predictus mercancia sua vendidit generi doctoris noslri, et fideiussor 
pro eodem intravit. Nune sepissime infestat nos Turcus ut eidem ex parle doctoris 
u sticiam fadarnus, Nonne ius est ut qui uva acerba comcdunt dentes eorumdem 

la 29 0ctombre 1509 Mircea fiu l lui Mihnea dă actele domneşti aratii că tatăl său li lăsase grija 
apărării (v. Ştefolescu, l. c., p. 65). E o int[1rire pentru Tismana. Satul Borăşti, unde se dă actul, 
fârc'/, boieri, se affft şi el in jud!. Gorj. Mircea, care fugise din mfmăsti rea Cotrneana1 pe plaiul 
argeşean al Oltului., ,trecei1 spre Sibiiu,. unde poate se allu mai de'nnainte tntill său . Un alt act 
al lui Mircea, din 7 Septembre, arată că, încă de atunci lui îi eri1 lăsat[i grija luptei din urmă cu 
Basarabeştii. Într'un al treilea act fară dam şi insernnairc de loc - ceia ce arată des0rg·anizar,ea 
şi p1·lpa acestor ullirne momente de putere -, lftngil Mircea (şi deci 11î1ng:[1 Mihnea) e LiO nou 
Divan, in <;;:trese pfistrează. dintre boier-ii cei vechi doar Tudor Logofiitul; noi sunt toţi ceilalţi : 
Şuici'i Vornicul, Sibiiu Spf1tarul, Costea Vistierul, Diicul Comisul, !fadul Piiharnicul, Vlaicul,. - . 
(Nicolaescu, Documente slcivo-române, p. 116; v . şi pp. 316-13). Mircea cd1 ajutat de Unguri, tri• 
meşi din Ardeal (cf. şi Inscripţii, I, p. 19_ţ, mentiunea, dupiI cronică, din veacul al XVJI•l~a), şi 
lor li atribuie Vlad-Vod[I Vintilă prada Bistriţei şi tăierea C.-1 lugărilor (Nicolaescu, l. c., p. 258). 
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obstupescant acl[modum]? ls autem Petrus doctor est fidclis noster et boyar huius 
rcgni nostri. . Num quid bune iustum sirnulcum !iberis et uxore pro1Jtcr debita ge­
neris sui possumus ligatos dare ad manu~ Turcormn? Nam enim Turcus debita 
petit a fidciussorc, [ videlicet] Petro doctore. Rogamus V estras Circumspecdones 
valde diligent r uti generem (sic) doctoris vocetis in consistorium eumdemque 
constringatis ad satisfaciendum; quod si non w)t Turco sol vere, solvat socero 
suo, ut ipse habeat a Turco p~cem. Itaque duo regna, quemadmodum prius, con­
tantur (sic) cum pace. Nam enim nos nihil preter iusticiam optamus. Ac vale.te. 
Datum in Bocorest, feria quinta post festum Sancti Anthoni Abbatis, 1509,